
Управление образования  

Администрации 

города Переславля-Залесского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.02.2021 № 133/01-04 

 

 

О проведении школьного и 

муниципального туров 

Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 2022 года 

 

С целью повышения интереса к чтению детей и подростков и 

расширения читательского кругозора детей и на основании приказа 

ГОАУ ДО ЯО «Центр детей и юношества» от 06.12.2021 № 25-01/465 

«О проведении областного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 15 по 28 февраля 2022 года школьный тур областного 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее — 

Конкурс). 

2. Провести 2 марта 2022 года в 14.00 муниципальный тур Конкурса в 

Модельной библиотеке им. А. Невского (ул. Московская, д. 53). 

3. Назначить ответственным (координатором) за проведение 

муниципального тура Конкурса Аралину Д.С., старшего методиста ММС. 

4. Утвердить состав организационного комитета Конкурса: 

− Кук Надежда Алексеевна, руководитель структурного 

подразделения МОУ «Гимназия» — муниципальной методической 

службы (далее — ММС); 

− Аралина Дарья Сергеевна, методист ММС; 

− Тотьмянина Юлия Сергеевна, заведующая Модельной библиотекой 

им. А. Невского (по согласованию). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования: 

5.1. Назначить ответственного (координатора) за проведение 

школьного тура Конкурса. 

5.2. Обеспечить участие победителей школьного тура в 

муниципальном туре. 

6.  Поручить решение организационных вопросов по подготовке и 

проведению Конкурса муниципальной методической службе —



структурному подразделению муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия г. Переславля-Залесского» 

(руководитель Н.А. Кук). 

7. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Никонорову Т.В. 

 

 

 

Заместитель начальника 

Управления образования В.Н. Кочева 


